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شاخص

 فضای کسب و کار به قبل
 از بحران ارزی برگشت 

بر اساس تازه ترین گزارش اتاق ایران از فضای 
کسب و کار کشور، نمره وضعیت کسب و کار در 
پاییز امسال به 6.03 درصد رسید. در نتیجه 
این شاخص که ارقام بزرگ تر آن نشان دهنده 
وضعیت بدتر است، به سطح قبل از سال 97 

)به عنوان سال بحران ارزی( بهبود یافته است. 

بازار خبر

اخبار

برنامه قطع رمز دوم ایستا در بانک ها 
تا 20 بهمن 

بانک مرکزی پنج شنبه گذشته، برنامه قطع رمز دوم 
ایستا در برخی بانک ها تا بیستم بهمن را اعلام کرد. 
بر این اساس رمز دوم ایستا در بانک های صنعت و 
معدن، اقتصاد نوین، ایران زمین و سرمایه در روز 
هفدهم بهمن ماه، رمز دوم ایستا در بانک های سپه، 
انصار، گردشگری، شهر، آینده و توسعه صادرات در 
روز نوزدهم بهمن ماه و رمز دوم ایستا در بانک های 
ملی، تجارت، پارسیان، کارآفرین، خاورمیانه، حکمت 
ایرانیان، موسسه اعتباری توسعه و موسسه اعتباری 
کوثر در روز بیستم بهمن ماه قطع خواهد شد. طبق 
این اطلاعیه، قطع سرویس رمز دوم ایستا در سایر 

بانک ها نیز متعاقبا اعلام می شود. 

 چین  فاز نخست توافق تجاری
 با آمریکا را اجرا کرد 

وزیر اقتصاد چین اعلام کرده است 14 فوریه )یک 
هفته آینده( تعرفه محصولات وارداتــی از آمریکا را 
نصف خواهد کرد، این خبر بازارهای بورس جهانی را 
سبزپوش کرد. به گزارش فارس به نقل از راشاتودی، 
پکن اعلام کرده که تعرفه بیش از 1700 محصول 
آمریکایی به ارزش 75 میلیارد دلار را برای ایجاد 
حس اعتماد و بهبود روابط تجاری با آمریکا به نصف 
خواهد رساند. تعرفه 916 کالای آمریکایی از 10 به 
5 درصد خواهد رسید و عوارض 81 کالا از 5 به 2.5 

درصد می رسد.  

 معافیت عراق برای واردات انرژی
 از ایران تمدید می شود 

ــال به نقل از مقام های   روزنامه وال استریت ژورن
آمریکایی گزارش داد که آمریکا قصد دارد معافیت 
عراق برای واردات گاز طبیعی و برق از ایران را تمدید 
کند. به گزارش آنا، به نوشته وال استریت ژورنال این 
معافیت در حالی تمدید می شود که آمریکا و عراق 
برای کاهش تنش بعد از ترور سردار قاسم سلیمانی 
می کوشند.عراق برای تولید برق تکیه زیادی به گاز 
وارداتی از ایران دارد. معافیت عراق که آخرین بار 
در ماه اکتبر برای چهار ماه تمدید شد هفته آینده 

منقضی می شود.

اظهارات رئیس کل بانک مرکزی حاکی از این 
است که تدابیر جدیدی در نظام بانکی برای مقابله 
با پول شویی و سفته بازی و گردش بی حساب و 
کتاب »ریال« در راه است و بر اساس آن، روسای 
شعب بانک ها موظف می شوند ریسک اعتباری 
بانک ها را با اقداماتی نظیر شناسایی کامل جریان 
انتقال مبالغ کلان توسط افراد یا اعتبارسنجی 
دقیق مشتری به هنگام اعطای تسهیلات، کاهش 
دهند. همتی از حساب هایی متعلق به کودکان 
دو یا چهارساله خبر داده که بیش از 200 میلیارد 

تومان در سال تراکنش مالی داشته اند!
ــای اخیر  ــال ه ــان، مـــرور س ــراس ــزارش خ بــه گـ
اقتصاد ایران نشان می دهد که همزمان با رشد 
نقدینگی، بخش های سفته بازی و دلالی نیز 
ــد. همین مسائل موجب شد تا  ــرده ان رشــد ک
مبارزه با سفته بازی های مخرب در دستور کار 
ضمنی سیاست گـــذاران اقتصادی کشور در 
سال های اخیر قرار گیرد. در این بین تغییر تیم 
مدیریتی بانک مرکزی در سال 97، منجر به 
شکل گیری استراتژی های جدید برای مقابله با 
این بخش های ناسالم شد. همتی رئیس جدید 
بانک مرکزی از نخستین روزهای مدیریت خود، 
اقدام به تنظیم کردن پیچ نقل و انتقالات ریال 
در سیستم پولی کشور کرد. از جمله می توان به 
محدود کردن تراکنش خرید کارت های بانکی 
تا 50 میلیون تومان در هر روز، ممنوعیت پشت 
نویسی و دست به دست کردن چک های تضمینی 
و نیز شناسایی و ابطال امتیاز دستگاه های پوز 
فعال در خارج از کشور اشاره کرد. اقداماتی که 

به نظر می رسد تا حد قابل توجهی توانست جلوی 
نشت جریان پولی کشور به جیب سوداگران و 

فرصت طلبان اقتصادی را بگیرد.
با این حال، به نظر می رسد بانک مرکزی هنوز به 
این سطح قانع نیست و مترصد اقدامات دیگری 
در این حوزه است. به گزارش ایرنا، عبدالناصر 
همتی در مراسم تقدیر از روسای برگزیده شعب 
بانک ها اعــلام کــرد که بانک مرکزی مصمم 
است جلوی گردش بی حساب و کتاب »ریال« 
در سیستم بانکی را که با هدف پول شویی و 
سفته بازی است، بگیرد. وی بیش از 75 درصد 
ریسک بانک ها را ناشی از ریسک اعتباری 
دانست. موضوعی که می توان گفت یک نمونه 
بارز آن، اختصاص تسهیلات به افراد بدون در 
توان  و  اقتصادی  فعالیت  سطح  گرفتن  نظر 
بازپرداخت وی و با اتکای بیشتر بر وثیقه های 
ارائه شده است. همتی بر این اساس خطاب به 
روسای شعب بانکی افزود: روسای شعب باید 
مشتریان را در سه حوزه مهم اطلاعات هویتی، 
اطلاعات اقتصادی و اطلاعات ذی نفع شناسایی 
کامل کنند؛ همچنین شعب بانک ها باید بدانند 
نقل و انتقال پول بــرای چه هدفی اســت. وی 
ادامه داد: مگر می شود یک کودک دو ساله یا 
چهارساله در سال بیش از 2000 میلیارد ریال 
تراکنش داشته باشد و رئیس شعبه از آن بی خبر 
باشد. مگر می شود ماهانه هزاران میلیارد ریال 
بدون ذکر دلیل و علت در درون سیستم بانکی 
جابه جا شود و رئیس شعبه از هویت مشتری و 

ذی نفع اطلاع نداشته باشد. 

جهش صادرات نفت ایران 
گزارش شرکت معتبر »تانکرترکرز« از دورزدن تحریم های نفتی نشان 

می دهد صادرات نفت ایران به یک میلیون بشکه در روز رسیده است 

 ظرفیت ایجاد 700 هزار شغل 
در صادرات خدمات مهندسی

فــارس - مدیرعامل شرکت مهاب قــدس گفت: 
ظرفیت ایــجــاد 700 هــزار شغل و درآمـــد ارزی 
ــادرات خدمات  35 میلیارد دلار با حمایت از ص
مهندسی وجود دارد. ناصر ترکش دوز، مدیرعامل 
شــرکــت مــهــاب قــدس، در بــرنــامــه پــایــش گفت: 
پیمانکاران ایرانی نیز می توانند به صورت فعالانه 
در پروژه های بین المللی شرکت کنند، اما به دلیل 
مشکلات تحریمی نظیر ضمانت نامه دادن برای 

انجام کار، کمی با سختی مواجه هستند.

کمبود نیروی کار در ژاپن

ایسنا - نرخ بیکاری در سومین اقتصاد بزرگ جهان 
در سطح 2.2 درصد باقی ماند. شایان ذکر است 
که متوسط نرخ بیکاری ژاپن در بازه زمانی 1953 
تا 2019 معادل 2/4 درصد بوده است. به دنبال 
کمبود نیروی کار و سالمندتر شدن جمعیت، یافتن 
نیروی مناسب برای بسیاری از شرکت های ژاپنی 
دشوار شده است به گونه ای که تا پایان ماه ژوئن، 
شمار افرادی که برای نخستین بار در جست وجوی 

شغل هستند 60 هزار نفر کاهش پیدا کرده است.

انگلیس هم به دنبال ارز دیجیتالی

ایسنا - بانک مرکزی انگلیس در حال ارزیابی 
معرفی یک ارز دیجیتالی به سبک بیت کوین است. 
به گــزارش گاردین، رویکرد انگلیس در خصوص 
ارزهای دیجیتال در ماه های اخیر به طرز محسوسی 
تغییر کرده و اکنون بانک مرکزی این کشور به دنبال 

توسعه یک ارز دیجیتالی است. 

قیمت بیت کوین به بالاترین حد 
خود در 3 ماه اخیر رسید

ایبنا - برخلاف انتظارات مبنی بر کاهش موقت 
قیمت بیت کوین، این رمزارز به بالاترین قیمت خود 
در بیش از سه ماه اخیر رسید. بهای بیت کوین ظرف 
مدت هشت ساعت که از ساعت 1:30 بامداد صبح 
پنج شنبه آغاز شد، با افزایش 5/9 درصدی از 9 هزار 
و 250 دلار به 9 هزار و 755 دلار رسید و سپس با 
اندکی کاهش روی قیمت کنونی خود یعنی 9 هزار 

و 559 دلار ثابت شد.

بسیج بانک ها علیه پول شویی و سفته بازی 
همتی ضمن بازخوانی مواردی از تراکنش های بانکی صدها میلیاردی از حساب های 

کودکان، تدابیر جدید بانک مرکزی برای مقابله با پول شویی را اعلام کرد 

در حالی که برخی منابع از افت صادرات نفت 
کشور به کمتر از 500 هزار بشکه در روز خبر 
می دادند، یک شرکت معتبر ردیابی تانکرهای 
ــاره به موفقیت  نفتی در گــزارشــی ضمن اش
ایران در دورزدن تحریم های نفتی، جزئیاتی 
ــادرات یک میلیون بشکه ای نفت  ــاره ص درب
ایران منتشر کرد. اطلاعات تازه منتشر شده 
از سوی وب سایت شرکت ردیابی تانکرهای 
نفتی )Tankertrackers( نشان می دهد 
که به رغم تحریم های گسترده آمریکا علیه 
ایران، هم اکنون تهران توانسته است به آمار 
صــادرات روزانــه یک میلیون بشکه نفت خام 
به بــازار جهانی دســت یابد. بر ایــن اســاس،  
مقداری از نفت صادراتی نیز به معامله گران 
نفتی تحویل داده می شود که به راحتی قابل 
شناسایی نیستند. به گزارش اقتصادنیوز به 
نقل از Intellinews؛ با توجه به اطلاعاتی که 
این شرکت از ماهواره  های رصد تانکر های نفتی 
دریافت کرده است، نوشت: فعالیت تانکر های 
انتقال نفت خام ایــران در ماه ژانویه 2020 
نشانگر صادرات روزانه حدود یک میلیون بشکه 

نفت است. سمیر مدنی، یکی از بنیان گذاران 
تانکرترکرز می گوید که ایرانی ها و شرکت های 
خارجی، نفت خام ایران را به مقاصد مختلفی 
ــای مدیترانه صادر  از جمله شرق آسیا و دری
می کنند. بازگشت قدرتمندانه صادرات نفت 
خام ایران در طول ژانویه سال جاری صورت 
گرفته که دو برابر شدن صادرات نفت خام ایران 
تا رقم یک میلیون بشکه در روز را نشان می دهد.
بر اساس این گــزارش، بین 7 تا 10 درصد از 
این نفت در روزها و هفته های آینده از طریق 
کانال سوئز به سوریه می رسد و بقیه به شرق دور 
می رود یا به معامله گران نفتی تحویل می شود.

گفتنی است پیشتر برخی منابع مثل رویترز، 
میزان صادرات نفت کشورمان را کمتر از نیم 
ــزارش کــرده بودند.  میلیون بشکه در روز گ
مقامات داخلی از اظهار نظر در این خصوص 
ــودداری می کنند. وزیــر نفت به تازگی در  خ
خصوص اعــلام آمــار میزان صــادرات نفت با 
اشاره به وضعیت جنگی کشور و سوءاستفاده 
دشمنان از اطلاعات گفته بود که نباید انتظار 

داشت وزارت نفت اعداد و ارقامی اعلام کند.

صفحه آرایی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

در حالی که با وعده رئیس جمهور و وزیر کار، بیش 
از یک سال است که زمزمه حضور شستا در بورس 
وجــود دارد، مدیرعامل شرکت بــورس تهران، 
عرضه سهام این غول سرمایه گــذاری در بورس 
را منوط به شفافیت کافی دانست.به گزارش 
فارس، مدیرعامل شستا گفت: در 9 ماه نخست 
سال 1398، فروش تجمیعی 40 درصد و سود 
خالص تجمیعی شرکت های مدیریتی شستا 141 
درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل رشد دارد. 
رضوانی فر اظهار کرد: این بنگاه ها که در گزارش 

های نهادهای نظارتی معمولا در ردیــف بنگاه 
هایی قرار می گیرند که شفافیت کافی ندارند، در 
دوره اخیر مدیریتی سازمان تامین اجتماعی در 
راستای شفافیت گام های موثری برداشته اند.در 
این زمینه، همزمان، علی صحرایی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان این که  جلسات هیئت پذیرش شستا 
به طور مکرر برگزار می شود، اظهار کرد: عرضه 
زمانی صورت می گیرد که امیدنامه نهایی شود 
و به شفافیت کافی برسد. همچنین شستا باید  
شرایطی را که اعضای هیئت پذیرش گذاشتند مهیا 

کند. شرایط درباره شفاف سازی است. همچنین 
بندهای حسابرس باید رفع ابهام شود. وی به این 
سوال که سهام شستا امسال عرضه می شود یا خیر 
و این که چند درصد این شرکت در بورس عرضه 
خواهد شــد، پاسخ داد: مشخص نیست سهام 
شستا امسال عرضه شود یا خیر. همچنین شستا 

جزو شرکت های بزرگی است که 5 درصد آن در 
بورس عرضه خواهد شد. شستا یا همان شرکت 
سرمایه گذاری تامین اجتماعی، سهامدار مدیریتی 
بسیاری از بنگاه ها و هلدینگ های سرمایه گذاری 
بزرگ کشور است و عرضه اولیه سهام این نهاد در 

بورس به یک عرضه تاریخی تبدیل خواهد شد. 

شستا در مسیر بورس 
خبرهای خوب مدیرعامل و شرط و شروط بورس درباره حضور غول اقتصاد ایران در بازار سرمایه 


